ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года             р. п. Инжавино                          № 60

О принятии в первом чтении проекта решения Инжавинского районного

Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» и об основных характеристиках

районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев основные характеристики районного бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов,

Инжавинский районный Совет народных депутатов решил:

         1. Принять в первом чтении проект решения Инжавинского районного

Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» и об основных характеристиках

районного бюджета на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

475 484,9 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 157 270,0 тыс.

рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 318 214,9 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 315 003,0 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 3 211,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 475 484,9 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2024 года в сумме 6 300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  0,0   тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

454 234,9 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 163 680,0 тыс.

рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 290 554,9 тыс. рублей;

2

объем межбюджетных трансфертов из бюджета

Тамбовской области в сумме 286 470,1 тыс. рублей, из них объем дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности – 2 977,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 454 234,9 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 270,0 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2025 года в сумме 6 300,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0   тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

401 369,6 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 170 290,0 тыс.

рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 231 079,6 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в

сумме 226 994,8 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности – 2 748,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 401 369,6 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 870,0 тыс.

рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского

района на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0   тыс. рублей;

5. Утвердить в соответствии с пунктом 2 статьи 184
1
 Бюджетного

кодекса Российской Федерации нормативы распределения доходов между

районным бюджетом и бюджетами поселений на 2023 год согласно

приложению 2 к настоящему решению.

6. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета

получателей средств районного бюджета в погашение дебиторской

задолженности прошлых лет, в течение пяти рабочих дней в полном объеме

зачисляются в доходы районного бюджета.

 7. Установить, что поправки, вносимые субъектами правотворческой

инициативы по расходам районного бюджета на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов районного бюджета,

представляются в постоянную комиссию по бюджету, экономике и

муниципальной собственности Инжавинского районного Совета народных

депутатов.

8. Постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной

собственности (А. В. Михайлов) рассмотреть поправки, представленные в

соответствии с пунктом 7 настоящего решения, подготовить проект решения

Инжавинского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете

3

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и о

распределении расходов районного бюджета по ведомственной структуре

расходов и внести его на рассмотрение Инжавинского районного Совета

народных депутатов.

 9. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и

разместить в сети Интернет на сайте сетевого издания РИА «ТОП68»

(www.top68.ru).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Инжавинского районного

Совета народных депутатов                                                       О.В. Маркин

http://www.top68.ru/